
Contacto

Teléfono 976201070
Correo Electrónico 
administracion@consorciozaragoza.es

Dirección Postal

Urbanización Parque Roma Bloque B4 Bajos
(50010) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/14/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2023 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CDWRXQRI6KqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de los tramos 1 y 2 del carril bici entre Zaragoza y Cuarte de Huerva,
perteneciente al Plan de Recuperación, Transformación, y Resiliencia. Financiado por la Unión Europea.
NEXTGENERATIONEU

Valor estimado del contrato 1.032.311,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.249.097,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.032.311,88 EUR.

Clasificación CPV
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: 7 meses Lote 2: 4 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR C1 I1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CDWRXQRI6KqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Tramo 2 del carril bici entre Zaragoza y Cuarte de Huerva, entre la pasarela
peatonal sobre N-330 pk 489+900 y el parque municipal de Cuarte de Huerva

Presupuesto base de licitación
Importe 534.890,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 442.057,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Firmeza Solutions S.L.
NIF B99539991
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 374.164,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 452.738,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 2
Fecha de Formalización 03/04/2023

Contrato

CONTRATO-CON142022-LOTE2-PLACSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=106ef88f-bb5c-4e7e-8c64-9e3ab766104b

Motivación

Motivación Según Resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/03/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5866e626-9fba-4bed-a5f4-c18cec53df4b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=106ef88f-bb5c-4e7e-8c64-9e3ab766104b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=106ef88f-bb5c-4e7e-8c64-9e3ab766104b


Lugar

Videoconferencia a través del canal asignado por el
CTAZ

Dirección Postal

Urb. Parque Roma B4 bajo
(50010) Zaragoza España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre C

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Urbanización Parque Roma B4 bajo
(50010) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 374.164,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 374.164,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2023 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Apertura sobre A

Dirección Postal

Urbanización Parque Roma B4 bajo
(50010) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/01/2023 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

Urbanización Parque Roma B4 bajo
(50010) Zaragoza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/01/2023 a las 10:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones para la asistencia : Acto abierto mediante acceso a través de videoconferencia. Se podrá solicitar acceso a
través del correo electrónico administracion@ctaz.es

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oB9X9SfbDoirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA DEL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA CONSTRUCTIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

PLAN DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PLAN DE OBRA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oB9X9SfbDoirz3GQd5r6SQ%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

ID 0000010696689 |  2023-597815 | Tue, 04 Apr 2023 12:48:22:260 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2641866764047099234020110888362224742 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


